Doc. 1

Van:

Aan:

Cc: |

Onderwerp: planning factsheets

Datum: dinsdag 19 maart 2019 13:27:06

Bijlagen: 2018 Planning NET taken 2018 stavaza januari 2019.docx
Hey 1027

Mijn collega’s zijn blij dat de factsheet e-sigaret dit jaar wordt geupdate. Wordt daarin ook
gekeken naar de internationale ontwikkelingen qua beleid ed? We verwachten dat er veel
discussie over komt als het rookverbod e-sigaret in de Kamer wordt behandeld.

Ik kan uit de tabel die je in januari stuurde nog niet halen wat de beoogde planning van deze
factsheet is, maar wanneer verwachten jullie deze factsheet?

Misschien een idee om voor alle factsheets de beoogde oplevertermijn op te nemen? Die stond
er eerder dacht ik ook in.

Hartelijke groet,
0z

R




Doc. 2

Van:

Aan:

Onderwerp: RE: vraag rivm esig

Datum: donderdag 5 september 2019 15:07:36
Hoi {10:2°8,

Het onderzoek wat is toegezegd is de update van de factsheet van het Trimbos, dit betekent
opdracht voor het RIVM.
laten weten.

Onderwerp: vraag rivm esig

Hoi 1

102 & | belde net en vroeg zich of of nalv toezegging stas debat over eea uitzoeken e-sigaret
it nog een extra opdracht betekent voor het RIVM.

ZE GAF AAN DAT ZE DTA NATUURLIJK ALTIID KUNNE DOEN EN DAT ZE OOK IN SHEER

COMMISSIE ZITTEN DIE OOK BESTUDEERT RELATIE E-SIG EN STOPPEN MET ROKEN.

IN MIJN HOOFD ZAT DAT WE AL ERGENS EEN TRAJECT HADDEN LOPEN WAAR DIT IN

MEEGENOMEN WORDT, MAAR HET FIJNE WEET IK ER NIET VAN.

en

Kortom: KUNNE JULLIE 10:2°&
NOG IETS VOOR RIVM BETEKENLt?.
Ik zie graag een cctje ter vergroting van mn kennis op dit gebied.

LATEN WETEN WAT WE DOEN NALV TOEZEGGING EN OF DaT




Doc. 3

Van:

Aan:

Cc:
Onderwerp:
Datum: donderdag 5 september 2019 15:13:56

Ik begreep dat je je naar aanleiding van de toezegging van de staatssecretaris in het debat
afgelopen dinsdag afvroeg of dit mogelijk tot een opdracht bij jullie zou leiden.

We vullen de toezegging in door middel van een update van de factsheet e-sigaret van het
Trimbos. Hier waren ze al mee bezig en het is voor ons de snelste manier(voor het einde van
het jaar klaar) om een nieuwe stand van de wetenschap met de TK te delen.

T

= | Senior Beleidsmedewerker

Dlrectle Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie (VGP)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag




Doc. 4

Van:
Aan:
Cc: iraen s
EE T
Onderwerp: RE: SPOED: ophoging subsidie ivm factsheet e-sigaret
Datum: woensdag 30 oktober 2019 15:49:42
Bijlagen: mageOQl pna
image002.pna
image003.png
image004.png
image005.png

Publieksinformatie had ik inderdaad nog niet gesproken, ik ga daar buurten en laat weer van me
horen daarna. Dank voor de tip. Zou de mooiste oplossing zijn ©

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

l ' Trimbos
instituut

_ @minvws.nl>

@minvws.nl>;

DA aT %@S" b

Subject: RE: SISO

Met betrekking tot effect in 2020:

Door het naar voren halen van de oplevering van de factsheet e-sigaret is er in 2019 extra 16k

euro aan kosten nodig die anders in 2020, het jaar waarin de factsheet gerealiseerd zou worden
in het oorspronkelijke tempo, bekostigd moest worden.

Die kosten worden door de ‘versnelling’ daardoor niet meer in 2020 gemaakt en kunnen dus in

mindering worden gebracht op de straks toe te kennen instellingssubsidie 2020. Ja toch?

Met betrekking tot effect in 2019:

Ik was blijkbaar op verkeerde been gezet door je opmerking de ‘herziening via overige
communicatie’ af te handelen. Dat kun je op deze wijze namelijk doen in subsidieplein als er
elders vrijval is ontstaan / ontstaat en het een met het ander budgetneutraal wil oplossen
middels verschuiving.

Je geeft echter aan dat budgetneutrale verschuiving niet mogelijk is.

Volgens mij is er echter toch een mogelijkheid om een eenvoudige budgetneutrale verschuiving
aan ons voor te leggen. Als ik het goed heb begrepen is project nr. 47-1905 ‘Infolijnen
integratie oudersites’ twee maanden vertraagd. Kosten voor 1 jaar zijn ca. 130k euro, dus bij 2
maanden vertraging kom ik op ca. 20k euro niet benutting uit.

Als je het met bovenstaande eens bent verzoek ik je om een (inhoudelijk/financieel)
onderbouwd schmfvoorstel van de ene post naar de andere post via de mail aan 10:
FEaaa 7 | voor te leggen.

Met vriendelijke groet,




.0l vodafone NL 4G 11:40 68%E1)

stas ben bemeuwd hoe dle er over

Hi, ik heb je een mailtje gestuurd
over aanvulling factsheet esigaret.
Werk je vandaag? Kunnen we er
dan even over bellen? Want moet
snel van start :-)

Komt over een uur uit? Zit even met
een spoedklus voor rookruimtes
10:46 W




Doc. 5

Van:

Aan:

Cc:

Onderwerp: RE: maatregelen e-sigaret

Datum: dinsdag 3 december 2019 18:07:09

Trimbos heeft dat inderdaad aan ons duidelijk gemaakt medio oktober. Sindsdien hebben we
ook gecommuniceerd naar de Kamer dat Trimbos met een ‘wetenschappelijke stand van zaken’
zou komen. Dat begrip lijkt inderdaad niet echt geland te zijn.

Voor ons is een wetenschappelijke update over de stavaza van de e-sigaret van een
gezaghebbend instituut een geldige bron om eventuele aanvullende beleidsmaatregelen op te
baseren. We hebben Trimbos aanvullende middelen gegeven voor dit werk (16.000 euro),

j"“ = Dat er geen experimenteel
onderzoek wordt gedaan bij het project, doet niets af van de conclusies van de factsheet.

2 spreek zal ik haar de gevoeligheid uitleggen.
De planning voor de inwerkingtreding van de uitbreiding van het rookverbod ligt op 1 juli.

Vriendelijke groet,

o5

Van: 7 :
Verzonden: dinsdag 3 december 2019 12:36

~ @minvwsnl>

ey

@minvws.nl>
| @minvws.nl>
Onderwerp: RE: maatregelen e-sigaret




Van:

Aan:

Cc: i
Onderwerp: planning stand van zaken e-sigaret
Datum: dinsdag 10 december 2019 11:59:38

Doc. 6

Ik heb je proberen te bellen, maar ik kreeg je niet te pakken. Ik vroeg me af of je meer weet over
de planning van de factsheet over de e-sigaret? Het zou fijn zijn als we daar zicht op kan krijgen,

zodat we weten wat we kunnen communiceren naar Blokhuis en de Tweede Kamer.

Ik hoor heel graag van je!

Alvast bedankt, en een vriendelijke groet,

BRI

Beleiasmedewerker

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
| Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie |
| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| E-mail: J0.27€| @minvws.nl |

Aanwezig: maandag t/m vrijdag




Doc. 7

Van:
Aan:
Cc: : % minvws.nl
Onderwerp: . RE: nog 1 weekje
Datum: dinsdag 14 januari 2020 11:42:00
Bijlagen: image001.png

image002.png

image003.png

image004.png

image005.png

Dank je voor je bericht. Lijkt me een mooie planning zo. Een weekje wachten is best te
overzien. We zijn erg benieuwd naar het eindresultaat. Veel succes met de laatste loodjes.

Groqt,

We zijn enorm hard aan het werk aan de factsheet e-sigaret en vragen je nog 1 weekje, tot
maandagochtend 20 jan. Er spelen zoveel zaken momenteel tussendoor (met de landsadvocaat,
nieuwe maatregelen en communicatie daaromtrent, factsheet accijns, nieuwsbrief van
overmorgen...). Hoop op je begrip. Dank alvast!!

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

Bl [e]@lin] £




Doc. 8

Van:

Aan: ]

Cc: minvws.nl
Onderwerp: RE: e-sig

Datum: woensdag 22 januari 2020 09:43:00

Klopt ook dat ons eerst maandag 20 januari is beloofd maar gister kregen we bericht dat het
toch later wordt, waarschijnlijk dezew k want ze schreven dat ze gister de laatste hand aan
het leggen waren aan de factsheet. 1 gaat vanmiddag om twee uur bellen zei hij net.

_ @minvws.nl>
Verzonden: woensdag 22 januari 2020 07:59
‘@minvws.nl>

Onderwerp: RE: e-sig ‘

Ok, in de nota vorige week stond 20 jan ipv in de week van 20, vandaar

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: - - @minvws.nl>
Datum: woensdag 22 jan. 2020 7:08 AM

Aan.g’ -
Onderwerp RE: e- 51g

|(@minvws.nl>

Nee, is er nog niet. Deze week. Ze helpen ons ook met die rechtszaak van komende
donderdag over plain packaging en dat kreeg voorrang (komt van dezelfde persoon)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

~ @minvws.nl>

minvws.nl>,

Onderwerp e-sig

Ha, is het fact sheet van Trimbos over de e-sig al binnen? Dacht dat die gisteren zou komen. Ben
wel benieuwd.




Doc. 10

Van:
Aan: 5%
Onderwerp: concept
Datum: donderdag 23 januari 2020 13:34:15
Bijlagen: image001.png
image002.png
image003.png
image004.png
image005.png

Factsheet Elektronische sigaretten update versie 8.docx

2 ik kan je adres niet vinden),

Concept e-sigaret is aangehangen. Met een duidelijke boodschap. Hoop dat dit ongeveer de
mate van detaillering is die jullie ook in gedachten hadden

- Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

i [e19]in] £
' ' instituut ,




Doc. 11

Van: 7 e

Aan: _aroep VGP tabak

Onderwerp: concept factsheet Trimbos

Datum: dinsdag 28 januari 2020 09:57:00

Bijlagen: Factsheet Elektronische sigaretten 23012020.docx

Beste tabaksteam,

Ter info, bijgevoegd de concept publicatie e-sigaretten.

Groet,

Beleidsmedewerker

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
| Mobiel: +316 02 J2¢6

& @minvws.nl |

Aanwezig: maandag t/m vrijdag




Doc. 12

Van:

Aan:

Cc:
Onderwerp:
Datum:
Bijlagen:

Dank voor je mail. Wat betreft het rapport zou een extra paragraaf met informatie over
aantrekkelijkheid van smaakjes, en eventueel andere kenmerken (uiterlijk van de e-sigaret,
toevoegingen aan e-liquids) van de e-sigaret heel erg interessant zijn.

Daarnaast hebben wij wat technische opmerkingen en vragen bij het rapport. Deze willen we
jullie zsm toesturen.

Heb je zicht op wat voor termijn het zou lukken om een extra paragraaf over aantrekkelijkheid in
het rapport op te nemen?

Ik hoor graag van je!

Vriendelijke groet,10:2

Deze mail is in de explosie van mails de laatste tijd aan mijn aandacht ontsnapt. Nu kan ik je
opmerkingen per telefoon ook beter plaatsen. Zal ik over de aantrekkelijkheid van smaakjes nog
een extra paragraaf toevoegen?

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

l Trimbos

instituut

From:’ @minvws.nl]
Sent: donderdag 31 oktober 2019 14:46

To:




Doc. 12

@minvws.nl>

Ik mail je met een update over de e-sigaret. Ik begrijp dat je gisteren hierover metii2:87 ook al

contact hebt gehad. De CU heeft Blokhuis gevraagd om de ‘smaakjes’ mee te nemen bijjyde
wetenschappelijke stand van zaken die jullie maken. Ter info, daar is het volgende uit gekomen:

Antwoord van de staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport op de vraag van het
Kamerlid Dik-Faber (CU) of de staatssecretaris in het Trimbos- onderzoek ook het toevoegen van
smaakjes wil meenemen.

Blokhuis: ‘In het plenaire debat over de maatregelen uit het preventieakkoord heb ik toegezegd
de schadelijkheid van de e-sigaret te laten onderzoeken. Daarom heb ik heb het Trimbos
gevraagd om een stand van zaken van de wetenschap te geven over onder meer de
schadelijkheid van de elektronische sigaret. Het Trimbos-instituut zal de effecten van de zoete
smaakjes — bijvoorbeeld als het gaat om de aantrekkelijkheid van de e-sigaret voor jongeren —
daarin meenemen. Deze wetenschappelijke stand van zaken zal ik voor het einde van het jaar met
uw Kamer delen.’

Ik begrijp ook van j dat jullie besproken hebben om eerdere uitkomsten van het RIVM
wbt de smaakjes op te nemen in de stand van zaken. Door toevallig contact met RIVM blijkt nu
dat zij nog aanvullend onderzoek hebben gedaan naar smaakjes dat hier misschien bij aansluit.
De vraag van ons is nu: zou jij of je collega die hieraan werkt contact op willen nemen met

- @rivm.nl) zodat de laatste info die hierover

mevrouw
beschikbaar is in de factsheet kan komen?

Alvast erg bedankt!

Vriendelijke groet,




Doc. 13

Van:

Aan: ;

Onderwerp: RE: p

Datum: woensdag 12 februari 2020 16:05:00
Bijlagen: punten e-sig factsheet.msg

Eactsheet Elektronische sigar:

Hierbij wat opmerkingen bij de factsheet en de mail met punten over het uiterlijk van de JUUL
uit het rapport van de surgeon general van de vs.

Groet

Van:%%:ﬁ : = _ @minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 2020 16:25
10, 7 ~ @minvws.nl>

ERETEEGE

=7

Onderwerp: puntén é—sig factsheet

Hoi 107278

Ik vroeg me 2 dingen af over de factsheet van Trimbos:

- De punten die jij opmerkte in de factsheet, heb je die ook digitaal?

- Je had me enige tijd geleden info gestuurd over het belang van het uiterlijk van e-
sigaretten in het licht van de aantrekkelijkheid. Ik kan dat niet meer terugvinden. Weet jij
die die misschien nog te vinden?

Ik hoor graag van je!

for s cmn

Beleidsmedewerker

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
| Mobiel: +316 10;27& | E-mail > | @minvws.nl |

Aanwezig: maandag t/m vrijdag




Doc. 16

Van:
Aan:
Cc: |
Onderwerp: RE: opmerkingen conceptrapport e-sigaret
Datum: dinsdag 3 maart 2020 16:34:20
Bijlagen: im L
image002.png
image003.png
im 4.pn
im n

Hoi

Ik vroeg me af op welke termijn het definitieve rapport af is? Laat het me graag weten, dan
kunnen we ook afspraken maken over de publicatie.

Vriendelijke groet,

: = minvws.nl>
Onderwerp RE: opmerkmgen conceptrapport e-sigaret

Dank jullie wel!

10:28 inderdaad, dit 562020 rapport is een mooie aanvulling. Nemen we op!

Nieuwe versie komt snel jullie kant op; ook met onze eigen nieuwe aanvullingen en met input
van het RIVM. Dan wil ik publicatie graag zo plannen dat deze niet in de laatste week van feb
plaatsvindt, omdat ik dan niet beschikbaar ben voor de woordvoering. En jullie hebben
waarschijnlijk je eigen planning met sturen naar de Kamer en zo...

www.trimbos.nl

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

l l Trimbos
instituut

Subject: opmerkmgen conceptrapport e- SIgaret

Hoi

In de bijlage, als beloofd, enkele opmerkingen in de kantlijn bij het conceptrapport vanuit ons.
Daarnaast heb ik een rapport van de Surgeon General over stoppen met roken bijgevoegd,
waarin een passage over uiterlijke aantrekkelijkheid van e-sigaretten als de JUUL is opgenomen.
De passage vind je op pagina 526. Er wordt het volgende gezegd:




JUUL’s popularity with youth appears to
stem from several factors:

e Appearance of a flash drive,

e Fase of concealment (small and does not emit as much
aerosol or odor as some other types of e-cigarettes),

e Availability in a variety of flavors,

e Widespread promotion through a variety of media,
including social media, and

e High nicotine content delivered in a form (e.q., nicotine
salt) that may facilitate easier initiation (Cullen

et al. 2018, Goniewicz et al. 2018a; Spindle and
Eissenberg 2018).

Doc. 16

Ik neem snel contact op om te overleggen over de planning over uiteindelijke publicatie.

Hele fijne avond!

Vriendelijke groet,

eleidsmedewerker

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
| Mobiel: +316; @minvws.nl |

Aanwezig: maandag t/m vrijdag




Doc. 17

Van:
Aan:
Onderwerp: ct
Datum: dlnsdag 17 maart 2020 14:15:49
Bijlagen: image001.png
image002.png
image003.png
image004.png
ima .pn

 @minvws.nl>
Onderwerp: RE: contact factsheet e-sigaret

Ha 110:

Jeetje, ik zit midden in regelen van informatievoorziening over roken en Covid-19! Wat speelt er
toch veel tegelijkertijd, ook al bijna 1 april accijnsverhoging, slimme afspraken over de
campagne, ... HELP!

De tekst is morgen denk ik definitief definitief en dan moet hij naar de opmaak.

Met vriendelijke groet,

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

l B Trimbos
instituut

| @minvws.nl]
Sent: dlnsdag 17 maart 2020 12 54
To:fl028 = |@trimbos.nl>

Subject : contact factsheet e- sigaret
Importance: High

Ha @%

Vanmiddag om 14.00 uur heb ik overleg met de staatssecretaris over de e-sigaret.

Kan jij wellicht aangeven wanneer je verwacht het definitieve rapport te kunnen opleveren?
Alvast bedankt voor je reactie!

vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |




Doc. 19

Van:

Aan:

Onderwerp: RE: eerste versie brief e-sig

Datum: woensdag 18 maart 2020 17:17:00

Bijlagen: kamerbrief-over-beleidsreactie-onderzoek-van-nvwa-en-rivm-na i .pdf

oezeggingen plenair d PA A

Verslag plenair debat Preventieakkoord plain text.docx

Wet wijziging 170210 Tabaks- en rookwarenwet ivm EZN en kruidenrookproducten 10 februari 2017
Memorie van toelichting kst-34470-3.pdf

Brief 160713 onderzoek RIVM 13 juli 2016 omstanders e-sigaret kst-32793-234.pdf

Brief 150323 onderzoek RIVM en NVWA e-sigaret kst-32793-169.pdf

Brief e-sigaretten 18032020 MM.docx

Wat brieven over de e-sigaret uit het verleden. En ik heb mijn eerste reactie op de brief
bijgevoegd. Wordt een mooie brief!

Groet

van: 026 | @minvws.nl>
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 13:52
Aan:B02 8 | @minvws.nl>

Onderwerp: eerste versie brief e-sig

Bij deze een eerste versie. Ik heb twee vragen in de kantlijn. Is het een idee dat we later vandaag
ons wekelijks overleg voeren? Dan kunnen we evt dan ook naar de brief kijken. Bijvoorbeeld

rond 4 u half 5?

Super bedankt voor het meelezen!

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
| Mobiel: +316 J027€ | | E-mail 10728 | @minvws.nl |

Aanwezig: maandag t/m vrijdag




Doc. 21

Van:
Aan:
Onderwerp: p garet
Datum: woensdag 15 april 2020 15:10:00
Bijlagen: image001.png
image002.png
im .pn
image004.png
im .pn

Nou, ben benieuwd!

Van: '

Aan:’

Zit nu in overleg me (pres%tatle pr- plan) en daar gemeld dat we hem de |I_]n in doen

met de brief. ?L%ﬁg
horen bij overleg.

Van:/
Verzonden: woensdag 15 aprll 2020 14:39

"~ | @minvwsal>
Onderwerp RE: concept e-sigaret

Is mooi op tijd toch? De brief gaat toch pas over anderhalve week uit of zo. Dan zou ik de
nieuwe versie die we morgen krijgen gaan lezen want deze versie is van januari en daar hebben

"'V“E/
Verzonden' woensdag 15 apr|l 2020 14: 24

Onderwerp RE: concebte scgaret

Wow lang haha, ga vrijdag lezen

Onderwerp concept e- 5|garet

Ik weet niet of je ‘m al hebt maar dit is het enige concept dat ik heb.

rimbos.nl>

Concept e-sigaret is aangehangen. Met een duidelijke boodschap. Hoop dat dit ongeveer de




mate van detaillering is die jullie ook in gedachten hadden

Met groeten ook van de eerste auteur

Met vriendelijke groet

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

nugs. [ewfinl §
- instituut g

Doc. 21
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Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: g
Datum: donderdag 16 april 2020 13:13:02
Bijlagen: image001.png
image002.png
image003.png
image004.png
image005.png ,
F1765 Factsheet Elektronische sigar:
Beste

Aangehangen aan deze mail de opgemaakt versie van de factsheet, met ook een extra kader
over smaakjes en vormgeving.

Laat je ons weten wanneer wij-hem openbaar kunnen maken? Of gaat dat in afstemming met de
afdeling communicatie?

www.trimb
Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

ke [e]@linl §
. ' instituut 1




Doc. 24

Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: RE: factsheet e-sigaret
Datum: donderdag 16 april 2020 17:44:15
Bijlagen: image001.png
image002.png
image0 n
im 04.pn
im .pn.
Beste

5

Dank je voor de opgemaakte versie. Fijn dat het zo snel gelukt is. Onze directeur gaat
begin volgende week overleggen met de stas wanneer het naar de TK gestuurd wordt. De
woordvoerder van de stas gaf aan dat hij liever wilde wachten met rapport omdat er dan
wellicht ruimte is om een suggestie te doen welke beleidsopties er zun Dit omdat er al
veel media om het rapport hebben gevraagd. Ik heb in de cc gezet omdat zij
het onderwerp weer heeft opgepakt.

We laten weten wat het besluit is over verzending.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

nl> -

o2 .
| @trimbos.nl>

Aangehangen aan deze mail de opgemaakt versie van de factsheet, met ook een extra kader
over smaakjes en vormgeving.

Laat je ons weten wanneer wij hem openbaar kunnen maken? Of gaat dat in afstemming met de
afdeling communicatie?

www.trimbos.nl
Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

bt W inl £
. instituut ,
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Van:

Aan:

Cc: o

Onderwerp: RE: factsheet e-sigaret

Datum: donderdag 23 april 2020 14:40:25

Ik kan me ook volledig vinden in de tekst!

Met vriendelijke groet,

www.trimbos.nl

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht

@minvws.nl]

= Otrlmbos nl>
Onderwerp RE factsheet e-sigaret

Excuses, ik bedoelde binnen nu en een week. Het zit in een brief samen met besluitvorming over financiering
voor de nvwa. Het moment van verzending is daar van afhankelijk. Maar het meest waarschijnlijke is eind
volgende week. Als ik meer weet laat ik het jullie weten! En fijn dat jullie het eens zijn met de tekst.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Onderwerp: RE: factsheet e-sigaret
Eens, ik vind het ook een mooie samenvatting van de bevindingen van het rapport.

Met vriendelijke groet,

prof.dr. Marc Willemsen

Wetenschappelijk directeur Tabaksontmoediging - Natlonaal Expertisecentrum Tabaksontmoediging (NET) T
030 www.trimbos.nl< r.trimbos nl>

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht

Disclaimer<http://www.tri l/emaildisclaimer>

[Bezoek de Trimbos website]<http:/www.trimbos.nl/> [Trimbos Neiuwsbrieven]
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<https://www.trimbos nl/actueel/nieuwsbrieven> [Volg ons op Twitter!] <http://www.twitter.com/trimbos>

[Volg ons op Linkedin!] <https://www.linkedin.com/company/trimbos-instituut/> [Volg ons op Facebook!]

<http:// 12 k.com/Trimbos.insti :

[Coronadossier]<https:/www.trimbos nl/kennis/corona/?bericht=2982:

Van: &
Verzonden: donderdag 23 april 2020 14:23
Aan: § minvws.nl>:4{

@trimbos nl>;

@trimbos nl>

Onderwerp: RE: factsheet e-sigaret

Dank voor de update! Jullie tekst is een prima samenvatting. "Deze week" is wel snel, dat betekent morgen?

et vriendelijke groet,

www.trimbos.nl<http:/www.trimbos nl>
Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht

Disclaimer<http:/www.trimbos nl/emaildisclaimer>

[Bezoek de Trimbos website]<http:/www.trimbos.nl/> [Trimbos Neiuwsbrieven]

<https://www.trimbos nl/actueel/nieuwsbrieven> [Volg ons op Twitter!] <http:/www.twitter.com/trimbos>

[Volg ons op Linkedin!] < J//www.linkedin.com/company/trimbos-insti > [Volg ons op Facebook!]
<http://www fi k.com/Trimbos.instituut>

[Coronadossier]<https:/www trimbos nl/kennis/corona/?bericht=2982>

From: e
Sent: donderdag 23 april 2020 14:03
To: -

De factsheet elektronische sigaretten gaat waarschijnlijk deze week mee met een verzamelbrief over preventie
aan de tweede kamer. Ik heb de woordvoerder van de staatssecretaris gevraagd het moment van verzending af te
stemmen met jullie communicatiemensen. Zij hebben ook al contact gehad over jullie persbericht.

Ik heb in overleg met de woordvoerder en de politiek assistent onderstaande tekst aangeleverd voor de
brief(maar dit kan dus nog worden gewijzigd door iemand in onze "lijn":)).
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Senior Beleidsmedewerker Directie Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie

Onderwerp: RE: factsheet e-sigaret

Beste

Dank je voor de opgemaakte versie. Fijn dat het zo snel gelukt is. Onze directeur gaat begin volgende week
overleggen met de stas wanneer het naar de TK gestuurd wordt. De woordvoerder van de stas gaf aan dat hij
liever wilde wachten met rapport omdat er dan wellicht ruimte is om een suggestie te doen welke beleidsopties
er zijn. Dit omdat er al veel media om het rapport hebben gevraagd. Ik heb 0. 2.8 | in de cc gezet omdat
zij het onderwerp weer heeft opgepakt.

We laten weten wat het besluit is over verzending.

Grot

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com<http://www.blackberry.com>)

Aangehangen aan deze mail de opgemaakt versie van de factsheet, met ook een extra kader over smaakjes en
vormgeving.

Laat je ons weten wanneer wij hem openbaar kunnen maken? Of gaat dat in afstemming met de afdeling
communicatie?

Met vriendelijke groet
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\V\V\v.tisjnl:<h tp://www.trimbos nl>

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht

Disclaimer<http://www.trimbos nl/emaildisclaimer>

[Bezoek de Trimbos website]<http://www.trimbos.nl/> [Trimbos Neiuwsbrieven]

<https://swww.trimbos nl/actueel/nieuwsbrieven> [Volg ons op Twitter!] <http:/www.twitter.com/trimbos>
[Volg ons op Linkedin!] <https://www linkedin.com/company/trimbos-instituut/> [Volg ons op Facebook!]
<http://www facebook.com/Trimbos.instituut>
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Van:
Aan:
Onderwerp: Re: kamerbrief

Datum: maandag 11 mei 2020 21:14:21

Mereci!

Groet,
verstuurd vanaf mijn foon

>Op 11 mei 2020 om 17:21 hee @minvws.nl> het volgende geschreven:

> [k kreeg toevallig net te horen dat hij inderdaad morgenochtend uit gaat.
> Dit is de tekst:
>
>
> Factsheet elektronische sigaretten Trimbos-instituut

> Verzonden met BlackBerry Work
> (www.blackberry.com)

> Klopt het dat morgen de factsheet e-sigaret uit kan komen? Dus dat ook de kamerbrief verstuurd wordt? Zou




ik die vast mogen zien om voorbereid te zijn op eventuele persvragen?
>

> Dank!
>

> Met vriendelijke groet,

Tab'akqi'

> www.trimbos.nl<http://www.trimbos.nl>

> Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht

> Postbus 725 - 3500 AS Utrecht

> Disclaimer<http:/www.trimbos nl/emaildisclaimer>

> [Bezoek de Trimbos website]<http://www.trimbos.nl/> [Trimbos Neiuwsbrieven]

Doc. 28

<https://www.trimbos nl/actueel/nieuwsbrieven> [Volg ons op Twitter!] <http:/www.twitter.com/trimbos>
[Volg ons op Linkedin!] <https://www.linkedin.com/company/trimbos-instituut/> [Volg ons op Facebook!]

<http://www facebook.com/Trimbos.instituut>

> [Coronadossier|<https://www.trimbos nl/kennis/corona/?bericht=2982>

>
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Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: RE: vraag VSO, VVD over onderzoek e-sigaret
Datum: maandag 23 september 2019 13:48:44
Bijlagen: image001.png
image002.png
image003.png
im 4.pn
im n
akkoord

Met vriendelijke groet

Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer

waten [e]@hinl £
instituut

| @minvws.nl)

We hebben schriftelijke vragen over neutrale verpakkingen ontvangen en een set kamervragen
over de e-sigaret in het algemeen. Is onderstaande lijn over de factsheet wat jou betreft

akkoord om naar de TK te sturen? Dan nemen we dit op.

Verzondn: disdg 17 september 2019 16:42
Aan:! - | @minvws.nl>
CcC @minvws.nl>

Onerwerp: FW: vraag VSO, VVD over onderzoek e-sigaret

Hoi !

Dit antwoord zal ik dan ook even met {10 van het Trimbos afstemmen.

Groet

Zie onderstaande vraag van de VVD... Zullen we hier maar iets van maken als:
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De staatssecretaris heeft in het debat over het preventieakkoord een toezegging gedaan om
onderzoek te doen naar de effecten van e-sigaretten, zowel naar de schadelijke effecten, als
ook naar de positieve effecten, zoals bijvoorbeeld het vergemakkelijken van het stoppen
met roken. De leden van de VVD-fractie gaan ervan uit dat de onderzoeksopzet over de e-
sigaretten eerst langs de Kamer zal gaan voordat de opdracht verstrekt wordt. Kan de
staatssecretaris dit bevestigen?
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